CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

ATA DA 75ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 16 de fevereiro de 2023.

Ao décimo sexto dia do mês de fevereiro de Dois mil e vinte e três às 14:25hs de
forma presencial e via aplicativo online, na sede do Conselho Regional de Técnicos

em Radiologia, localizada à Av. Jerônimo Monteiro, 240 salas 1809 e 1810, Centro,
Vitória/ES reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Presidente TR. JOSÉ

RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO de forma presencial e Diretor Tesoureiro TR.
RICARDO TREVIZANI BELARMINO e Diretor Secretário TR. RAYNER DA CRUZ
BERNARDES de forma via aplicativo – online. Para apreciar os assuntos

constantes das seguintes pautas: Pauta I. Deliberar sobre o pedido de inscrição
de Registro profissional definitivo: TR. GUSTAVO DE OLIVEIRA PINHEIRO,
protocolo nº 04254T. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta II. Deliberar sobre o

pedido de inscrição estagiário: E. JHESSICA VIEIRA PERERA, protocolo nº
01451E. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta III. Deliberar sobre o pedido de

suspensão de registro: TR. JOHNNY APARECIDO PIMENTA DE OLIVEIRA, inscrito
no CRTR 13ª Região, sob o nº 02150T, protocolo nº 0037/2023, TR. JAQUELINE
MIRANDA DE SOUZA SANTANA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03934T,

protocolo nº 0038/2023, TR. SEBATIÃO RODRIGUES DAS DORES, inscrito no
CRTR 13ª Região, sob o nº 01678T, protocolo nº 0039/2023, TR. JAQUELINE

MIRANDA DE SOUZA SANTANA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03934T,
protocolo nº 0011/2023, TR. PATRICIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CRTR
13ª Região, sob o nº 04087T, protocolo nº 0010/2023. sendo aprovado por

unanimidade. Pauta IV. A deliberar sobre o pedido de certificado de supervisor
das técnicas radiológicas, SATR: RAZÃO SOCIAL: CDI – BAIXO GUANDÚ LTDA,
CNPJ. 17.425.136/0001-46, que indicou TR. VÂMIA TERRA ALVES, inscrito no

CRTR 13ª Região sob o nº. 03664T, como SATR. Sendo aprovado por unanimidade.
Pauta V. A deliberar sobre pedido de transferência de registro: TR. PATRICIA

FELIX DA CUNHA inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 04012T, protocolo nº
001/2023, TR. MARIA LUIZA MARINS SANTOS MOURÃO inscrito no CRTR 13ª
Região, sob o nº 03805T, protocolo nº 003/2023.Sendo aprovado por unanimidade.

Pauta VI. A deliberar sobre pedido de Reativação de registro: TR. MARA DA
CONCEIÇÃO FERREIRA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 02603T, protocolo

nº 004/2023.Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VII. Deliberar sobre
dedetização no conselho. Conforme vem aparecendo no conselho, nas salas 1809
e 1810 focos de formigas e baratas, será necessário a dedetização. O processo

administrativo será realizado para a execução do serviço com a empresa de menor
valor. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta VIII. Ao final passamos a deliberar
sobre primeiro seminário da Radiologia No dia 04/03/2023 – sábado acontecerá

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

o primeiro seminário da Radiologia da escola Técnica CEDTEC em Cariacica, com a

participação de vários profissionais da radiologia para palestrar para os estudantes
da radiologia. Sendo assim, assessora Juliana do Carmo, irá ao evento para ajudar
na parte burocrática do evento. O conselho disponibilizará o Coffeer Bleak incluindo

almoço para os palestrantes e diretoria do CRTR 13ª Região. Sendo aprovado por
unanimidade. Assim as pautas foram aprovadas pela diretoria executiva. E por fim,
o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião de forma presencial às 15:53min

de 16 de fevereiro de 2023xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                 RICARDO TREVIZANI BELARMINO

          Diretor Presidente                                         Diretor Tesoureiro
_______________________________

RAYNER DA CRUZ BERNARDES
Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br